ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 апреля  2024 г.                             Нефтекумск                                № 477

О внесении изменений в муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка
граждан», утвержденную постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2072

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную
постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2072.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 апреля  2024 г. № 477

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края  «Социальная поддержка граждан»

1. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в прилагаемой
редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

2. В приложения 6 к Программе:
2.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подпрограмма «Обеспе-
чение реализации
муниципальной
программмы
Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
«Социальная поддержка
граждан» и
общепрограммные
мероприятия» (далее для
целей настоящего пункта
- Подпрограмма), в том
числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

управление
труда и

социальной
защиты

населения

2024
год

2026
год»

2.2 . Дополнить строками 3.1 и 3.2. следующего содержания
«3.1. Организация

осуществления
отдельных
государственных
полномочий

выполнен
ие

функций
органами
местного
самоупра

вления

управление
труда и

социальной
защиты

населения

2024
год

2026
год

3.2. Предоставление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан (реализация
переданных
полномочий)

выполнен
ие

функций
органами
местного
самоупра

вления

управление
труда и

социальной
защиты

населения

2024
год

2026
год»

Приложение
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

 «Социальная поддержка граждан»

«Приложение 3
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

      «Социальная поддержка граждан»

ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
и общепрограммные мероприятия» муниципальной Программы
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан»

Сферой реализации подпрограммы муниципальной программы
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Социальная
поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» муниципальной
программы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»  (далее соответственно - Подпрограмма,
Программа) является управленческая и организационная деятельность управления
труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее - управление труда и
социальной защиты населения).

Управление труда и социальной защиты населения реализацией
Подпрограммы осуществляется управлением в рамках функций, определенных
Положением об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприя-
тий:

1. Организация осуществления отдельных государственных полномочий.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается

осуществление расходов на:
обеспечение функций управления труда и социальной защиты населения;
расходы на выплаты по оплате труда управления труда и социальной защи-

ты населения;
расходы на содержание управления труда и социальной защиты населения;
проведение мероприятий по повышению квалификации муниципальных

служащих, в том числе в сфере противодействия коррупции.
2. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-

дан (реализация переданных полномочий).
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается

осуществление расходов на компенсацию затрат на обеспечение деятельности
управления, связанной с осуществлением переданных полномочий Российской
Федерации по обеспечению ежегодной денежной выплаты лицам, лицам, награж-

денным нагрудным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР» и
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 6
к Программе.».